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Gallringen av livet
Jag är ingen trädgårdsmästare av stora mått, ska jag vara helt ärlig kan jag inte alls det här 
med odling. Men jag tror mig veta att när det gäller gallring så är det svåra med gallringen att 
det handlar om de goda växterna. Det är inte ogräs vi talar om när vi ska gallra utan de plantor 
som vi faktiskt vill ha kvar i vår trädgård och vilka som behöver tas bort. Att gallra är att accep-
tera begränsningens princip.

Det är nödvändigt att anpassa mängden av växter till det utrymme vi har till förfogande, 
likadant med vår inre trädgård. Vi kan inte vara allt, hinna allt, umgås med alla och odla alla 
intressen vi skulle önska. Vi behöver gallra ibland.

Fastetiden kan få bli en sådan här tid då vi får vara stilla och fundera omkring vårt liv, hur 
det ser ut, vad vi behöver gallra bort för att annat ska få växa.

Med askonsdagen börjar fastan som sträcker sig fram till och med påskafton. Fastan handlar 
ju om att avstå från något, till exempel mat, dryck, pengar, tv, data. Ja jag tror att man kan TV- 
fasta, att man under en tid avstår från TV-tittande för att ge chans att fundera och be över sitt 
liv och andras liv. Fastan handlar också om mitt och vårt liv mot oss själva, mot andra och mot 
världen.

Jag säger ofta att det är viktigt att ”tro med sina händer, fötter, ögon, öron och hjärta”. Med det 
menar jag att tron inte bara ska stanna vid ord eller en bekännelse utan också uttrycks i hand-
lingar mot mig själv och mot min nästa. Martin Luther lär ha sagt: ”Tron är en förändring som 
gör att öron, ögon och hjärta, ser, hör och känner annorlunda än förr”.

Fastetiden kan vara en tid då vi avstår från till exempel mat men det kan också vara en tid 
då vi funderar på hur tron får ta sig uttryck mitt i din och min vardag. Fastlagssöndagens tema 
är Kärlekens väg, det ska i alla fall jag fundera på vad det innebär i mitt liv under den här fas-
tan. Det kommer förmodligen att innebära att jag får gallra i mitt inre för att en del plantor ska 
kunna växa. För visst är det så att du eller jag inte kan göra allt. Men Moder Theresas ord är 
fantastiska när hon säger ”Ingen kan göra allt, men alla kan göra någonting”.

Moni Höglund, präst i Olaus Petri

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. OPUS kommer ut 
med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete. Bladet delas gratis ut till 
alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl 
dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, Lars B Stenström.  
Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se.  
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Philip, tidigare Ilemeraelev. Lär mer om Philip och Ilemera på s.6-7. Foto: Helena Sachs
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Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling?  
Är du medlem i Svenska Kyrkan?  
Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att söka ekonomiskt bidrag ur någon av 
våra fonder. Sista ansökningsdag är den 19 april. För info och ansökan, kontakta diakonerna 
Annika Bertilsson eller Lisbet Kjellin tfn: 019-15 46 76, 019-15 46 81.  
E-post: annika.bertilsson@svenskakyrkan.se, lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se
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Klang, jubel och en rekordinsamling

Kom på storloppis!
Lördagen den 23 mars kl. 10.00-14.00  
är det Storloppis i församlingshemmet 
• Loppis i Stora och Lilla salen 
• Café och korvförsäljning 
Olaus Petri församlingshem ligger på 
Sofiag. 2 bredvid Olaus Petri kyrka i Örebro. 
Loppisförsäljarna är privatpersoner som hyr 
bord för dagen. Borden är i storlek 70 x 180cm 
och kostar 200:- att hyra. Boka på telefon 019-
15 46 61, stoppdatum för uthyrning är 11 mars. 

Olaus Petri kyrkas första 100 år har firats med klang och jubel under hela 2012!  
Ett stort TACK till alla som medverkat och bidragit till detta firande! Vi fick hjälpas åt att 
understryka hur mycket en kyrka som Olaus Petri har betytt och fortsätter att betyda. Ett 
TACK även till alla gåvogivare som gjorde jubileumsinsamlingen till snickeriskolan Ilemera i 
Tanzania så framgångsrik. Målsättningen var att samla in 1000 kronor för varje år Olaus Petri 
kyrka funnits till. Resultatet överträffade förväntningarna, vi samlade in 139.069 kronor som 
kommer att komma till god användning! Du kan läsa mer om Ilemera snickeriskola på s. 6-7 i 
detta nummer av OPUS.  
Lars B Stenström, kyrkoherde

Tack Evelina!
Olaus Petri församling önskar allt gott till Evelina Johansson, 
som gått vidare till ny tjänst i Västerfärnebo församling i 
Västerås stift. 

Alla intäkter från bordshyran och caféet går till Svenska Kyrkans internationella arbete och 
Olaus Petri församlings internationella projekt Ilemera snickeriskola i Tanzania. 

I detta nummer av OPUS medföljer vårens musikprogram. 
Där kan du läsa om våra konserter och i vilka gudstjänster 
som körerna medverkar. Påskens gudstjänster och konserter 
finner du även på baksidan av församlingsbladet!
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Hundraåring får ansiktslyftning
Den stora orgeln på läktaren i Olaus Petri 
kyrka byggdes 1913 av örebrofirman E.A. 
Setterquist & Son och har sedan dess  
genomgått en del ombyggnationer.  
Nu renoveras den i den stil som rådde då 
den byggdes och kommer klinga skönt och 
majestätiskt när arbetet är klart. 
Återinvigningen sker helgen 27-28 april  
då orgeln fyller 100 år. Detta firas stort med 
konserter både lördagen och söndagen. 
På söndagen firas dessutom jubileumshög-
mässa med orgeln i centrum. Välkommen 
att ta del av de musikaliska festligheterna!

Mats Bertilsson, organist  ..

Orgelrenovering pågår!

Välkommen till söndagsskolan i Olaus Petri
Vi vill att vår kyrka ska vara 
välkomnande och rolig 
också för barnen! 
Varje söndag under terminerna är alla 
barn, från 3 år och uppåt, välkomna till 
söndagsskolan i Olaus Petri kyrka. Vi 
träffas i högmässan kl. 10.00. 
Vi läser ur Barnens Bibel, pysslar och 
leker. Vi håller på ca 30 minuter, under 
predikan och framåt, och avslutar med 
en andakt. 
Kontaktperson: 
Ann-Christin Rundh 019-15 46 68 
ann-christin.rundh@svenskakyrkan.se

 Foto: Anna Braw

Cafékvällar - samtal om liv och tro 
Öppna föreläsningar Söndagar kl 18.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 
2D, en trappa ned. Fritt inträde, kaffe och smörgås 20:- 
24/2 ”Ska vi göra om allt en gång till?” 
 Lars B Stenström berättar om arbetet med den nya kyrkohandboken.
24/3  Filmkväll på Palmsöndagen: Livet är underbart (La vita è bella)
 Vi inleder stilla veckan med en oscarsbelönad film om oändlig kärlek, det yttersta offret 
 och humorn som livsuppehållande kraft.
21/4  I Jesu fotspår i det heliga landet.
 Ungdomsgruppen visar bilder och berättar om sin resa till Israel.
Kontakt: Agneta Larsson, församlingspedagog, 019-15 46 69, agneta.larsson@svenskakyrkan.
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OP är remissförsamling för den nya handboken 
Ta chansen att påverka den nya kyrkohandboken!
Svenska kyrkan ska få en ny handbok. Där anges texter och ordningen för våra gudstjänster. 
Olaus Petri är en av remissförsamlingarna som under 2013 får chansen att pröva och kommen-
tera den nya handboken.
I våra gudstjänster får vi möjlighet att bekanta oss med nya texter, böner och sånger som kan 
komma att användas i den kommande handboken, samtidigt kommer vi att känna igen en hel 
del från nuvarande handbok. Vill du fördjupa dig ytterligare så erbjuder vi en samtalscirkel:

Fler växtplatser under våren 
Prova på att laga vegetariskt i fastan 
Påskfastan börjar på Askonsdagen och sträcker sig fyrtio dagar fram till påskdagen. Årets 
fastetema är vårt förhållande till mat. Vi provar på att laga vegetariskt med en hemlig gästkock 
onsdagarna 20/2, 27/2, 6/3 samt 13/3 kl. 16.30-18.00 i Puben, Olaus Petri församlingshem 
Sofiagatan 2D. Kostnad 100:-/tillfälle varav 75:- går till olika biståndsprojekt. Se även vår 
hemsida www.svenskakyrkan.se/olauspetri. För frågor och anmälan kontakta Björn Helgesson, 
tel. 019-15 46 86, bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se 

Retreat - dagar av tystnad
”David och Batseba” Retreat i Rättvik med Olaus Petri församling 14-17 mars 2013.
Kostnad 1400:- exklusive resan. Helpension.  
Retreaten leds av Björn Helgesson, präst i Olaus Petri. Läs mer på www.berget.se
För frågor och anmälan: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se tel. 019-15 46 86. 

Uppbyggelsehelg 
Årets uppbyggelsehelg äger rum den 13-14 april i Olaus Petri kyrka och församlingshem.  
Temat är ”Där församlingen möts - i och om Gudstjänsten”, huvudtalare är Johannes 
Söderberg, tv-producent fast förankrad i gudstjänsten samt Fader Misha Jaksic, ortodoxa 
kyrkans samordnare. En folder med fullständigt program kommer att finnas på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/olauspetri och i kyrkan i god tid innan. Upplysningar om helgen lämnas 
av Anna Apell, tel. 019-15 46 85, anna.apell@svenskakyrkan.se

Lex Orandi Lex Credendi  
- som vi ber så tror vi.  
Välkommen att vid sju tillfällen mötas för att 
läsa texter, be böner och provsjunga sånger 
tillsammans. Vi pratar om sambandet mellan 
ord och teologi.  
Start: 28 februari Tid: Direkt efter torsdags-
mässan som är kl.18.00. Plats: Caféet i Olaus 
Petri församlingshem, Sofiagatan 2D en tr ned. 
För frågor och anmälan kontakta  
Björn Helgesson, tel. 019-15 46 86, bjorn.
helgesson@svenskakyrkan.se



Foto: Lena Sachs

 Foto: Uwe Hermann

I november 2012 var det dags för 
ett återbesök på Ilemera snickeri-
skola för föräldralösa i Tanzania, 
Olaus Petri församlings interna-
tionella projekt. Den här gången 
ägnade vi mycket tid åt att resa 
runt och hälsa på de elever som 
gick på skolan när vi var där 
förra gången för fyra år sedan.  
Läs längre texter och se fler 
bilder på  vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/olauspetri
Text o foto: Helena Sachs

Doris
Doris var elev på skolan när 
vi var där 2008. Hon har gift 
sig och lever tillsammans 
med sin man och deras tvil-
lingar Derek och Delphina i 
ett hus hon fått ärva efter sin 
farmor. Farmodern hade fått 
huset genom ett stipendium 
av Biskopen. Tack vare sin 
utbildning som sömmerska 
kan hon försörja sin familj 
och betala studierna för sin 
man som läser på universi-
tetet.

Åter till  Ilemera

Philip
Philip har det också gått bra 
för. Han är jätteduktig på 
finsnickeri och gör vackra 
snidade dörrar på beställ-
ning. Vi såg flera hus som 
hade hans dörrar när vi gick 
i hans by. Han var nu gift 
och de väntade sitt första 
barn. 2008 fick han ett par 
skor av oss när vi besökte 
skolan. Ett par promenad-
skor i svart skinn. Dessa 
hade han fortfarande kvar. 
Det är Philip som är på 
omslaget av detta OPUS.



Åter till  Ilemera
2011 packade Internationella 
gruppen dessa symaskiner och 
PO och Barbro från Hunnebo-
strand var i OP och hämtade 
dem. När vi kom dit nov 2012 
hade de precis kommit fram! 
Geoffry visade hur noggrant 
de antecknade allt i containern, 
ända ned till minsta synål. Allt 
material är så viktigt eftersom 
det inte finns att få tag på.

Geoffrey och Prisca
Rektorsparet är två fantastiska 
människor som inte bara är 
lärare på skolan utan mer som 
förälder till eleverna. Detta 
upphör inte i och med examen. 
Efter den åker Geoffry runt och 
besöker de gamla eleverna och 
hjälper dem med reparationer 
och ger goda råd. En gång per 
termin ordnar de seminarium 
för gamla  elever. Dessa kom-
mer då till skolan och får mer 
utbildning och råd. Det kan 
handla om både snickar- och 
sömmerskeyrket men också om 
barnskötsel och familjen.

Benson och Stephen
Lärarna har en otroligt viktig roll på 
skolan. De fungerar inte bara som 
lärare utan som storebror, pappa 
och mentor för eleverna.  
De har ständig jour och tack vare 
de pengar vi samlat in har de fått 
varsin motorcykel för att snabbt ta 
sig på ett säkert sätt mellan hemmet 
och skolan.

Vill du vara med och bidra?  
Sätt in din gåva på pg: 640 09 78-0 
mottagare: “Olaus Petri pastorsex-
pedition. Märk talongen ”Ilemera”



Följ påskens drama i din kyrka.
Missa inte skärtorsdagens mystik, långfredagens avskalade sorg och påsknattens glädje. 
Läs mer på www.dinkyrka.nu

Sön 24/3 10:00 Palmsöndagen - Högmässa. Predikant: Lars B Stenström, Celebrant: Simon 
Johansson, Musiker: Mats Bertilsson, Kör: Ungdomskören OPQ. 

Mån 25/3 19:00 Korsvägsandakt. Präst: Pierre Hernvall, Musiker: Ingrid Misgeld. 
Tis 26/3 19:00 Korsvägsandakt. Präst: Anna Apell, Musiker: Ingeborg L Torstensson. 
Ons 27/3 19:00 Korsvägsandakt. Präst: Lars B Stenström, Musiker: Mats Bertilsson. 
  19:30 Stabat Mater av Giovanni Battista Pergolesi med Anna-Sofia Gahnfelt, sopran,  

Eva Dobreff, alt och Mats Bertilsson, orgel. 
Tors 28/3 19:00 Skärtorsdagsmässa. Predikant: Simon Johansson, Celebrant: Pierre Hernvall, 

Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstensson.  
Fre 29/3 10:00 Långfredagsgudstjänst. Präst: Pierre Hernvall, Musiker: Mats Bertilsson,  

Kör: Olaus Petri Vocalis. 
  15:00 Inför korset. Präst: Anna Apell. 
  18:00 Jesu gravläggning. Präst: Simon Johansson. 
Lör 30/3 22:00 Påsknattsmässa. Predikant: Anna Apell, Celebrant: Simon Johansson, Musiker: 

Mats Bertilsson, Kör: Ungdomskören OPQ. 
Sön 31/3 10:00 Påskdagen - Festmässa. Predikant: Pierre Hernvall, Celebrant: Lars B Stenström, 

Musiker: Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Kör: Olaus Petri Cantores. 
Mån 1/4 10:00 Annandagen - Högmässa. Predikant: Lars B Stenström, Celebrant: Moni Höglund, 

Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstensson.

Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och helgdag 
i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: tisdag jämna veckor 18.30
Meditation onsdag 19.30 (introduktion för 
nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri 
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på 
pastorsexpeditionen, se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri


